

بررسی ضرورت اعتقاد
به وقوع آخرالزمان و
ظهور منجی و واکاوی
علائم و نشانه‌های آن

آخرالزمان در هیاهوی مدرنیته

برداشت سمبلیک از مفاهیم
آخرالزمانی راه را برای هرگونه
تأویل باز می‌کند
سید مهدی امامی جمعه، عضو هیئت علمی
گروه فلسفه دانشگاه اصفهان



انسان معاصر
بیش از هر زمان دیگری
نیازمند ظهور منجی است
علی‌رضا فرهنگ، مدرس دانشگاه و
پژوهشگر حوزه ادیان و عرفان



طرح: آرکان مهران

ادبیت ۵

دستاورد های بسیج در بستن «زاینده نور»

نمایشگاهی که به مردم آگاهی بخشد و کمک‌رسانی کرد

کاوشها ۰۴

گزارش برگ‌ریزان کسب‌وکار اصفهانیان

دشواری تأمین مالی از بانک‌ها اصلی‌ترین مؤلفه در نامساعدتر شدن
شاخص محیط کسب‌وکار استان است

شاخص محیط کسب‌وکار استان اصفهان در پاییز ۱۴۰۳ عدد ۶۱/۱۱۱ را برآورد شده است. شاخص محیط کسب‌وکار در فصل مشابه سال گذشته یعنی پاییز سال ۱۴۰۲ معادل ۵۷/۹۰ بوده و این نشان می‌دهد محیط کسب‌وکار استان معادل ۳/۵۵ نسبت به فصل مشابه گذشته نامناسب‌تر شده است. دشواری تأمین مالی از بانک‌ها با عدد ۸/۱۲ اصلی‌ترین مؤلفه‌ای است که در بدتر شدن محیط کسب‌وکار استان نسبت به فصل مشابه سال گذشته تأثیرگذار بوده است. پس از این مؤلفه‌هایی همچون غیرقابل پیش‌بینی بودن مواد اولیه با عدد ۸/۵۰، بی‌ثباتی سیاست‌ها و قوانین و رویه‌های اجرایی ناظر بر کسب‌وکار با عدد ۷/۹۴، کمبود نیروی کار ماهر با عدد ۶/۶۳، موانع در فرایندهای اداری و دریافت مجوزهای کسب‌وکار با عدد ۶/۳۷، برداشت‌های سلیقه‌ای از قوانین و مقررات با عدد ۶/۲۵، نبود فرهنگ کار در جامعه با عدد ۶/۱۸ در نامساعد بودن محیط کسب‌وکار تأثیرگذار بوده‌اند. از دیدگاه فعالان اقتصادی از میان بخش‌های مختلف اقتصادی، بخش صنعت در پاییز امسال از مساعدترین وضعیت کسب‌وکار برخوردار بوده و در مقابل بخش کشاورزی نامساعدترین محیط کسب‌وکار را داشته است. محیط کسب‌وکار به مجموعه عواملی گفته می‌شود که بر عملکرد اداره بنگاه‌های اقتصادی مؤثر هستند؛ اما تقریباً خارج از کنترل مدیران بنگاه‌ها قرار دارند. عواملی نظیر قوانین و مقررات میزان بارندگی فرهنگ کاری در یک منطقه که در کشورها و مناطق جغرافیایی گوناگون در هر رشته کاری و نیز در طول زمان متفاوت هستند. امروزه، بهبود محیط کسب‌وکار یکی از مهم‌ترین راهبردهای توسعه اقتصادی هر کشور به شمار می‌رود و علاوه بر آن، هرچه محیط کسب‌وکار یک کشور شرایط بهتری داشته باشد، بهره‌برداری از فرصت‌های کارآفرینی بیشتر و هر چه بهره‌برداری از فرصت‌های کارآفرینی در جامعه‌ای بیشتر باشد عملکرد اقتصاد آن کشور و خلق ثروت در آن جامعه نیز بیشتر می‌شود. با این حال بهبود محیط کسب‌وکار نیازمند برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری مطلوب است که دستیابی به این مهم نیازمند وجود فرآیندی مستمر برای پایش و سنجش وضعیت محیط کسب‌وکار هر کشور است. در همین راستا و در سال ۱۳۹۰، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار تصویب کردند. به موجب ماده ۴ این قانون، اتاق‌های بازرگانی موظف‌اند به منظور اطلاع‌رسانی سیاست‌گذاران از وضعیت محیط کسب‌وکار در کشور، شاخص‌های ملی محیط کسب‌وکار در ایران را تدوین و به‌طور سالانه و فصلی حسب مورد به تفکیک استان‌ها، بخش‌ها و فعالیت‌های اقتصادی، سنجش و اعلام کنند. در این راستا اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در قالب اجرای یک طرح پژوهشی در سال ۱۳۹۴، نسبت به شناسایی و معرفی شاخص‌های ملی پایش محیط کسب‌وکار اقدام کرد و اجرای طرح ملی پایش محیط کسب‌وکار را در اواخر سال ۱۳۹۵ با همکاری اتاق‌های تعاون و اصناف ایران در دستور کار خود قرار داد که تاکنون ادامه دارد. براین اساس، مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با همکاری اتاق‌های اصناف و تعاون ایران اقدام به برنامه‌ریزی برای جمع‌آوری اطلاعات و محاسبه شاخص ملی محیط کسب‌وکار ایران بر اساس ۷۰ مؤلفه پیمایشی و آماری کرده است که مؤلفه‌ها از نتایج اجرای طرح مطالعاتی در همین خصوص به دست آمده‌اند. اطلاعات ۲۸ مؤلفه پیمایشی از روش تکمیل پرسش‌نامه با همکاری فعالان اقتصادی (تعیین شده با روش نمونه‌گیری) به دست می‌آید و برای کسب اطلاع در مورد ۴۲ مؤلفه آماری از منابع اطلاعاتی و آمار رسمی کشور که تا زمان انتشار گزارش به روزسانی می‌شوند، استفاده می‌شود و در نهایت، شاخص‌های ملی پایش محیط کسب‌وکار ایران به تفکیک ملی، استان، بخش‌های عمده و رشته فعالیت‌های اقتصادی محاسبه شده‌اند. براساس نتایج حاصل از پایش ملی محیط کسب‌وکار ایران در پاییز ۱۴۰۳، ۵،۹۶، ۱۴،۰۳ (نمره بدترین ارزیابی ۱۰ است) محاسبه شده که مساعدتر از وضعیت این شاخص در ارزیابی فصل گذشته (تابستان ۱۴۰۳ با میانگین ۶،۰۲) است. براساس یافته‌های طرح، میانگین ظرفیت فعالیت (واقعی) بنگاه‌های اقتصادی شرکت‌کننده در فصل پاییز ۱۴۰۳ معادل ۷۲،۰۲ درصد بوده که نسبت به تابستان ۱۴۰۳...

اقتصاد ۰۲



عکس از صیدرضا نیکی‌میرام

همه‌چون همیشه‌گی

با شکست پرسپولیس
سپاهان یک قدم
به جام نزدیک شد

ورزش ۰۷



عاشق آشپزی
هستم

از سلامت روان در سینما
تاترومای کودکی

درمان
اختلالات قلب

درمان طبیعی
برای سینوزیت

ساحب امتیاز شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا مدیر مسئول دکتر علی قاسم زاده مدیرعامل احسان تیموری سیجانی سردبیر محمد حسین اعتزازیان

معاونت بازرگانی سید محمود وحید حکیم فعال معاونت اداری و مالی جواد علی نقیان

تحریریه فرشاد توسلی، سید نرگس نظام الدین فاطمه رجب زاده، الهه سادات بدیع زادگان علیرضا وثیقی پور و علی رئیسی (فرهنگ و هنر) محسن حیدری فرد، لیلیا کهلانی زهره قندهاری و زهره سادات کاظمی (هم محله) داوود جعفری، پگاه ظاهری و مینا ایبزدی (اقتصاد و سیاست)، محمد حسین اعتزازیان، لیلا مقیمی، فائزه سراجان و احمد مهره کش (جامعه و روایت شهر) زینب تاج الدین (پایداری)، جواد جلالی (تاریخ شفاهی)، نفیسه حاجاتی (میراث و گردشگری) مهری مصور و مسعود افشاری (ورزش)

گرافیک علیرضا مظاهری، علی نصر آزاد انسی و سولماز رجبی

عکس حمیدرضا نیکوسرام

رسانه سید میلاد میردامادی، حسین کشکولیان و امید هاشم زاده

ویراستار عذرا دانی، مانده رتوفی و سارا حفیظی

صفحه زیبا

صدای مطالبات مردم اصفهان

esfahanzibaonline.ir @
eitaa.com/esfzibanews @

اصفهان خیابان فردوسی بن بست امام (شماره ۱۵)

تلفن ۰۳۱ - ۳۲۲۲۵۲۵۱
حرف مردم ۰۳۱ - ۳۲۲۲۵۲۴۴
امور آگهی ها ۰۳۱ - ۳۲۲۲۵۲۵۸

چاپ موسسه جام جم برتر برنا

بزرترین روزنامه استانی در ایران دارای امتیاز ۹۲٫۲ در رده بندی مطبوعات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

همراه
ویژه نامه محلات شهر اصفهان

رویداد وفود
ویژه نامه شهر زندگی و مساله های آن

پیسیرچی
ویژه نامه پایبندی اصفهان

حکایت
ویژه نامه تاریخ انقلاب اسلامی

گرمگرم مثبت
ویژه نامه میراث و گردشگری اصفهان

تیمیر
رسانه اقتصادی اصفهان

ESFAHAN ZIBA-Online
en.esfahanzibaonline.ir

دبیر صفحه / سیده نرگس نظام الدین ویراستار / مانده رتوفی



ای خواجه درد نیست وگرنه طبیب هست



امیررضا خادمی

نویسنده

سر از مهر جدا کردم. الحمدلله تشهد را نگفته بودم که همه جا خاموش شد. دخترک شش ساله ام در آتش بود. وسط حال، نماز عشای خواندم. جیغ کشیدم. ارتفاع صدایم را بلندتر کردم.
- کمک! به حیوان اینجاست!
چشم هایم برق می زد. دست های خودم را هم نمی دیدم. صدای آیش را شنیدم و صدای زمین خوردنش روی سرامیک های راهرو. نماز را سلام دادم.
- نترس بابا.

پادم نبود گوشی را کجا رها کرده ام.
روی فرش دست می کشیدم که سر انگشتم به چیزی خورد. سر خورد و رفت جلو. صدای گریه دختر ارتفاع گرفت. گوشی را پیدا کردم. نور انداختم توی راهرو. گریه اش قطع شد. مثل چوچه ای بال درآورد. رد نور را گرفت و خودش را چسباند به من. بغلش کردم. رفتم طرف آتاقش. نور که افتاد کف آتاقش، خرس سفید و صورتی کف آتاق پیدا شد. همان حیوان ترسناک چند لحظه پیش بود.

یاد کتاب «مغز ما» افتادم: آنجا که از آمیگدالا سخن گفته بود. بخشی از مغز در انتهای پیچ در پیچ، جایی که فرمان ناخودآگاه برای حفاظت از جان صادر می کند، با شنیدن کوچک ترین پیامی زنگ خطر را روشن می کند. هرچه احتمال خطر بیشتر، بالا پایین پریدن آمیگدالا بیشتر. زیاد اشتباه می کند؛ اما برای انسان اولیه به حفاظت از جان می ارزید. به خصوص در تاریکی. آنجا که مهم ترین قدرت انسان یعنی بینایی تعطیل می شد. هزار بار هم اگر تکه چوب را اشتباهی مار گزارش کند، باز ارزش یک دفعه درست گفتن و نجات جان را داشت. یاد دخترک روی لب مل داده بودیم. زل زده بودیم به صفحه روشن گوشی. خانه با همه وسعتش تنگ شده بود. یک کف دست نور از همه خانه ارزشش بیشتر شده بود. دخترک سرش را روی سینه ام گذاشت. به این فکر می کردم که آمیگدالا در دنیای مدرن کجا گایگاهی دارد؟ انسان چند لایه می دیدند و ضربه های دشمن به وجودشان را تصور می کردند. ما اگر مثل آن ها گریه نمی کنیم، ایراد از آمیگدالا نیست. ایراد از درک نکردن تاریکی و دشمن است. چند سال پیش شاهد بودم یکی از مراجع تقلید بر سر منبرن حق انگ می ریخت. از شیوع رفاد در جامعه و کوری و کزی مسلمین ناله می کرد. اما مخاطبان به جز زل زدن و نهایتاً

نهنج کردن واکنشی نداشتند. ایشان مثل بیماری بود که دردی بزرگ تحمل می کند؛ اما هیچ مخاطبی درد او را درک نمی کرد. چرا؟ چون اوتاریکی و خطرناکتر می فهمید و ما هیچ خطری احساس نمی کردیم. یاد خاطره آیت الله سید جواد عاملی، صاحب کتاب «مفتاح الکرامه» افتادم. شبی استادش، علامه بحر العلوم، او را احضار کرده بود. خشم و توبیخ استاد او را متحیر کرده بود.
- سید جواد، از خدا نمی ترسی؟ همسایه ات چند شب است گرسنه است و بقال به او نسپه نداده است!
سید جواد سر زیر انداخته بود و ابراز بی اطلاعی کرده بود. - اگر می دانستی و کاری نمی کردی که مسلمان نبودی. توبیخ می شوی که چرا نمی دانی!
علامه خطر را می دید. تاریکی را می دید. اما امروز درکی از این ظلمت ها نداریم که مثل او آشفته شویم. از کار افتادن آمیگدالا برای ما عادی شده است. خواب ما دلیل غفلت شیطان، این دشمن قسم خورده، نمی شود. چه لذتی می برد از افسار کردن بنی آدم و تحقق وعده «لاحتکن ذریته» (۶۲ اسرا). راوی می گوید وقتی امام حسین از آن زمان و تاریکی های آن برایم فرمود، با ناامیدی گفتم که در آن زمان هیچ خبری نیست. اما سیدالشهدا حرفم را زد کرد و گفت همه خبر است؛ چون فرزندم مهدی است. آری، وقتی نور هست، همه خیرات هست و راه نجات از دشمن رفتن به سمت نور است. باید توجه به نور کرد و خدا را خواند که اللهم رب التورالعظیم. ما را به نور وصل کن. و زمین چقدر زیبا می شود وقتی مصداق آیه و اشرفیت الأرض پیوررتها (۶۹ زمر) ظهور می کند. او که امیرمؤمنان در موردش فرمود اگر از طلوع کننده از شرق پیروی کنید، شما را به راه روشن پیامبر هدایت می کند. کوری و کزی شما راشقا می دهد (الکافی: ج ۸ ص ۶۶ ح ۲۲).

شعبانیه

نامه ای به امام زمان (عج)



آقا جان! سلام، تولدت مبارک، تولد تو بر ما مبارک این نامه را به بهانه تولدت می نویسم و می دانم که جواب نامه هم مثل جواب سلام واجب است، من حرف هایی دارم که برایت می زنم و ولادت تو هم جواب هایی داری که اگر صلاح بدانی برایم می گوئی. اول از همه بگویم که آمدن تو «آرزو» نیست؛ «امید» است. آن هم آنقدر امید پرزنگی که انگار همین الان برای همیشه آمده ای و ما دیده ایم چمدان ها را از تو گرفته ایم و گرد این سفر دور و دراز چند صدساله را از وجودت تکاندیم. می دانی؟ ما منتظران تو، دو گونه ایم: بعضی از ما در این سال های طولانی دلمان برای خودت تنگ شده بسیاری از ما علاوه بر آن، بیشتر چشممان به دست های مهربان توست که پس از اینکه آن ها را بر سر ما کشیدی، زودتر بروی سراغ سوگاتی ها و آن ها را تقسیم کنی و به همه ما سهمی از «عدالت» بدهی. خودت که خوب می دانی هرچه سفر مسافر طولانی تر و هرچه مهم تر، سوگاتی ها چشمگیرتر و بیشتر است. ما منتظریم؛ منتظر آن چمنهای نروانی و آن ترازوی هوس انگیزی که به آن سهم باور نکردنی هر کدام از بندگان خدا را عادلانه تعیین می کنی و به او هدیه می دهی؛ تا آنجا که لبخند سرور تمام جهان را فرابگیرد و «مدینه فاضله» ای که قوش را داده بودی، محقق شود.

برای همین است که ما این روزها به «امید» آن روز شیرین، همه جای شهر، از خیابان ها تا کوچه پس کوچه های راه، از پایین شهر گرفته تا بالای آن را، چراغانی کرده ایم، مادرانمان بهترین گلدان های خوشبویشان را توی کوچه آورد اند و سفارش کرده اند مواظب بچه ها باشیم نکند شیطانی کنند و آن ها را بشکنند و خدای نکرده پای نازنین «آقا» هنگام عبور از کوچه صدمه ببیند. بچه ها شرشره های رنگی را از میان میله های پنجره ها رد می کنند، از تیرهای چراغ برق سرکوبه بالا می روند و محله را چراغانی و آذین بندی می کنند. جوان ها، شیر و شربت و شکلات و شیرینی را روی میز، جلوی خانه ها و سر گذرها و سردر مسجدها چیده اند تا پذیرایی کوچکی باشد از عاشقانی بزرگ؛ آن ها که به هر نشانمان سلامی گرم تو دارند و هیچ لحظه ای از شب و روز را بی یاد نمی گذرانند. پدرانمان را چاره نوشته های «مبارک باد میلادت»، را با دقت و ظرافت در میان ریمه های نوری که از هفته ها قبل در نوبت خرید یا اجاره اش بوده اند قرار می دهند؛ به طوری که از همه جای کوچه و خیابان به چشم بیاید:

بنمای رخ که خلقی، واله شوند و حیران بکشی لب که فریاد، از مرد وزن برآید
تقی دژاکام؛ «من هم می خواهم ظهور کنم!»

شهرواره

ویژه کلاس اولی ها و ششمی ها (بخش دانش آموزی)

نخوه شرکت در مسابقه و کسب اطلاعات بیشتر:
۱- مطالعه شیوه نامه به صورت
۲- تماس با تلفن دبیرخانه شهرواره به شماره ۰۳۱۳۷۸۲۹۱۵۶
۳- مراجعه به سایت اداره توسعه فرهنگ شهروندی به نشانی
www.shahrivandi-isf.ir

همراه با جوایز ویژه شامل:
وجه نقد، اسکوئر برقی، دوچرخه، تبلت، فلش مموری، پاور بانک و ...

گاه شمار مسابقه:
* اعلام فراخوان دهم بهمن ماه ۱۴۰۳
* آخرین مهلت ارسال مستندات: ۱۵ فروردین ۱۴۰۴
* اعلام نتایج و اختتامیه: همزمان با آیین اختتامیه طرح کلاس شهر (اردیبهشت ۱۴۰۴)

گروه رسانه ای اصفهان زیبا

@esfzibanews
همراهتان هستیم

شهرواره

ویژه معلمان پایه اول و ششم ابتدایی
معاونین آموزشی و مدیران مدارس ابتدایی

مسابقه روش خلاق
تدریس مباحث
فرهنگ شهروندی
و تولید محتوا

گاه شمار مسابقه:
اعلام فراخوان: دهم بهمن ماه ۱۴۰۳
آخرین مهلت ارسال مستندات: ۱۵ فروردین ۱۴۰۴
اعلام نتایج و اختتامیه: همزمان با آیین اختتامیه طرح کلاس شهر (اردیبهشت ۱۴۰۴)

نخوه شرکت در مسابقه و کسب اطلاعات بیشتر:
۱- مطالعه شیوه نامه به صورت
۲- تماس با تلفن دبیرخانه شهرواره به شماره ۰۳۱۳۷۸۲۹۱۵۶
۳- مراجعه به سایت اداره توسعه فرهنگ شهروندی به نشانی
www.shahrivandi-isf.ir

همراه با جوایز ویژه شامل:
وجه نقد، اسکوئر برقی، دوچرخه، تبلت، فلش مموری، پاور بانک و ...

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارفرمایی مهندسان معماران استان اصفهان (نوبت دوم) بدینوسیله از کلیه اعضا دعوت میگردد در مجمع عمومی عادی نوبت دوم که از ساعت ۹ صبح لغایت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۰ از طریق مراجعه به سامانه برگزاری انتخابات به صورت غیر حضوری (که لینک سامانه به شماره همراه اعضا پیامک خواهد شد) یا دستور کار ذیل برگزار میگردد شرکت نمایند. ۱- اظهار نظر در خصوص گزارش هیئت مدیره، خزانه دار و بازرسی ۲- تصویب ترانزنامه مالی ۳- انتخابات هیئت مدیره (هفت نفر اصلی و دو نفر علی البدل) ۴- انتخابات بازرسی (یک نفر اصلی و یک نفر علی البدل) * کاندیداهای عضویت در هیئت مدیره و بازرسی انجمن و کاندیداهای نظارت بر مجمع که کاندیدای هیئت مدیره و بازرسی نباشند می توانند در خواست خود را حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ به نماینده انجمن یا اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان تحویل نمایند. هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی مهندسان معماران استان اصفهان